2025 年４月 11 日

各  位

上 場 会 社 名 株式会社ジンズホールディングス

（コード番号：3046 東証プライム市場）

代 表 者 代 表 取 締 役 C E O 田 中  仁

問 合 せ 先 常務執行役員 C F O 中 谷  元 明

電 話 番 号 TEL（03）6890-4800（代表）

連結子会社によるモンゴルでのフランチャイズ契約の締結に関するお知らせ

当社は、2025 年４月 11 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ジンズ（以下、「ジ

ンズ」）が、当社アイウエアブランド「JINS」をモンゴル国内で展開する目的で、モンゴル最大のコングロマ

リット Tavan Bogd Group のグループ企業である UBP LLC（以下、「UBP 社」）との間で、フランチャイズ契約

を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. フランチャイズ契約締結の経緯と目的

Tavan Bogd Group は、貿易、製造、金融サービス、鉱業用品、レストラン、観光、ホスピタリティ事業な

ど 14 の子会社と４つの関連会社を持ち、さらに世界的に有名な数々のブランドの代理店及び FC ビジネスを

展開するなど、モンゴル経済の成長の中心を担う企業グループです。

当社は、Tavan Bogd Group からのモンゴルへの出店要請を受け、同社との間で、当社製品の供給・販売等

のモンゴルにおけるビジネスモデルの可能性の検討、及び両社の役割についての協議を行ってきたところ、

今回、ジンズと UBP 社との間でフランチャイズ契約締結の合意に至ったものです。

 当社としては、モンゴル国内における Tavan Bogd Group の充実したネットワークを活用することで、経済

成長が続くモンゴルにおける事業展開を目指してまいります。

２. 本契約相手先の概要

（１） 名称 UBP LLC

（２） 所在地 Tavan Bogd Group Head Office, Chingis Avenue Khan-Uul district

3, Ulaanbaatar-17060, Mongolia

（３） 代表者の役職・氏名 Dulguun Tumurbat

（４） 事業内容 紙製品の製造、出版、印刷

（５） 資本金 32,604,000 モンゴルトゥグルグ（約 1,500,000 円）

（６） 設立年月日 1997 年

（７） 大株主及び持株比率 Tavan Bogd Group 100％

（８） 上場会社と当該会社と

の関係

資本関係 該当する事項はありません。

人的関係 該当する事項はありません。

取引関係 該当する事項はありません。

関連当事者への

該当状況

該当する事項はありません。

３．日程

 （１）取締役会決議日  2025 年４月 11 日（金）

 （２）契約締結日    2025 年４月 30 日（水）予定

 （３）事業開始日     2025 年８月予定

４．今後の見通し

 本件による 2025 年８月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

 以 上